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Ausgegeben am 18. Februar 1983 

Unfallkategorie 

verunglückte Personen 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

davon 

-mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Mit nur Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 3 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

Schwerverletzte 

Leichtverletzte 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Januar 1983 

Vorläufige Ergebnisse 

Veranderung 
Dagegen Jan. 1983 

Januar Januar gegenüber Januar 
1983 1982 Jan . 1982 1983 

% 

7 039 6082 +15,7 7 039 

206 154 +33,8 206 

6833 5928 +15,3 6833 

2 503 2 112 +18,5 2 503 

4 330 3 816 +13,5 4 330 

28 283 27893 + 1,4 28283 

5 247 8 1171) X 5 247 

223 169 +32,0 223 

8 930 7 903 +13,0 8930 

2 913 2 518 +15,7 2913 

6 017 5 385 +11 7 6 017 

1) bis Dezember 1982 Sachschadensgrenze 1 000 DM 

Landesamt fUr Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 
Postfach 11 05, Mauerstraße 51, 4000 DUsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Dagegen 
Dezember 

1982 

7 486 

227 

7 269 

2 561 

4698 

30 627 

9 8271) 

238 

9482 

3 054 

6 428 

Statistische Berichte mit * vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbezugspreis 20,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

Veränderung 
Jan. 1983 
gegenüber 
Dez. 1982 

% 

-6,0 

-9,3 

-5,9 

-2,3 

-7,8 

-7,7 

X 

-6,3 

-5,8 

-4,6 

-64 




